
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                        

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  849  del  22/01/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore CINZIA PAFI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CINZIA PAFI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. CRISARI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Programma Lazio Creativo - Piano operativo 2020 di cui alla deliberazione di Giunta regionale 30 aprile 2020 n. 222. Avviso
pubblico "Lazio contemporaneo". Presa d'atto delle risultanze delle operazioni di valutazione e degli esiti dell'istruttoria
formale - graduatoria provvisoria

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00555 22/01/2021

 



 

 

 

 

OGGETTO: Programma Lazio Creativo - Piano operativo 2020 di cui alla deliberazione di Giunta regionale 30 aprile 2020 

n. 222. Avviso pubblico “Lazio contemporaneo”. Presa d’atto delle risultanze delle operazioni di valutazione e degli esiti 

dell’istruttoria formale - graduatoria provvisoria 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO 

 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, Cinema e Audiovisivo 

 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004 n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale” 

 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42” 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020 n. 11 “Legge di contabilità regionale” 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020 n. 25 “Legge di stabilità regionale 2021” 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020 n. 26 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 30 dicembre 2020 n. 1060 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2021-2023. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie 

per le entrate ed in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 30 dicembre 2020 n. 1061 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed 

assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa” 

 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale 30 aprile 2020 n. 222 con cui, in relazione alla legge regionale 29 novembre 

2001 n. 29 concernente il Programma Lazio Creativo, è stata approvata la ridefinizione delle linee di indirizzo e di 

intervento ed è stato definito il Piano operativo 2020, provvedendo nel contempo alla rifinalizzazione delle risorse (già a 

disposizione di Lazio Innova in quanto interamente trasferitele in attuazione delle determinazioni 18 dicembre 2014 n. 

G18287 e 23 dicembre 2014 n. G18877) corrispondenti alle economie derivanti dalla gestione dei precedenti Piani 

operativi, destinandone in particolare l’importo di € 1.000.000,00 all’attuazione di un Avviso pubblico, affidato per la 

gestione a Lazio Innova, rivolto a giovani creativi del Lazio per la realizzazione di progetti di arte contemporanea  

  
VISTA la determinazione 6 luglio 2020 n. G07944 che, in attuazione della suddetta deliberazione, ha approvato l'Avviso 

pubblico “Lazio contemporaneo”  

 

VISTO il decreto dirigenziale 30 ottobre 2020 n. G12716 con cui si è proceduto alla nomina della Commissione di 

valutazione di cui all’art. 6 del citato Avviso 

 

VISTA la nota 22 gennaio 2021 prot. n. 3470 (nostro prot .n. 63130) con la quale Lazio Innova, in relazione alle n. 46 

domande pervenute, ha trasmesso all’Area regionale competente le risultanze delle operazioni di valutazione effettuate 

dalla Commissione (all. 1 - graduatoria provvisoria delle n. 11 domande risultate idonee e all. 2 - elenco delle n. 17 

domande risultate non idonee per mancato raggiungimento del punteggio minimo previsto) nonché gli esiti dell’istruttoria 

formale effettuata dalle proprie strutture (all. 3 - elenco delle n. 18 domande risultate non ammissibili), il tutto 

conformemente a quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso 

 

RITENUTO di dover prendere atto, in relazione alle n. 46 domande pervenute sull’Avviso “Lazio contemporaneo”, delle 

risultanze delle operazioni di valutazione effettuate dalla Commissione nonché degli esiti dell’istruttoria formale 

effettuata da Lazio Innova, approvando i seguenti n. 3 allegati che formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

 allegato 1 - graduatoria provvisoria delle n. 11 domande risultate idonee  

 allegato 2 - elenco delle n. 17 domande risultate non idonee  

 allegato 3 - elenco delle n. 18 domande risultate non ammissibili  

 

 

Atto n. G00555 del 22/01/2021



 

 

 

 

 

RITENUTO di dover precisare che l’individuazione dei beneficiari di cui all’ all. 1 è da considerare provvisoria e che il 

presente atto non costituisce provvedimento di formale concessione dei contributi proposti, né attribuisce diritti soggettivi 

in capo agli interessati, essendo l’effettiva concessione subordinata all’esito dei controlli previsti dall’art. 6 dell’Avviso 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di prendere atto, in relazione in relazione alle n. 46 domande pervenute sull’Avviso “Lazio contemporaneo”, delle 

risultanze delle operazioni di valutazione effettuate dalla Commissione nonché degli esiti dell’istruttoria formale 

effettuata da Lazio Innova,  approvando i seguenti n. 3 allegati che formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

 allegato 1 - graduatoria provvisoria delle n. 11 domande risultate idonee  

 allegato 2 - elenco delle n. 17 domande risultate non idonee 

 allegato 3 - elenco delle n. 18 domande risultate non ammissibili 

- di precisare che l’individuazione dei beneficiari di cui all’ all. 1 è da considerare provvisoria e che  il presente atto non 

costituisce provvedimento di formale concessione dei contributi proposti, né attribuisce diritti soggettivi in capo agli 

interessati, essendo l’effettiva concessione subordinata all’esito dei controlli previsti dall’art. 6 dell’ Avviso 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito www.regione.lazio.it  

 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni 

 

 

 

 

 

Il Direttore Regionale 

      Miriam Cipriani 

Atto n. G00555 del 22/01/2021




